

**EDITAIS**

**ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BATISTA JOAO ARLINDO**

CNPJ: 03.426.630/0001-10

BALANÇO PATRIMONIAL encerrado em: 31/12/2016		BALANÇO PATRIMONIAL - Encerrado em: 31/12/2017	
Descrição	Saldo Atual		
<b>ATIVO</b>	<b>297.988,150</b>	<b>ATIVO</b>	<b>365.254,39D</b>
ATIVO CIRCULANTE	63.272,310	ATIVO CIRCULANTE	128.938,550
DISPONÍVEL	63.272,310	DISPONÍVEL	128.938,550
CAIXA	17.027,670	CADA	22.796,020
CAIXA GERAL	17.027,670	CAIXA GERAL	106.142,530
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA	52.244,640	POUPANÇA BANCO BRASIL	105.776,160
APLICAÇÃO BANCO BRASIL RENDA FIXA	501,420	POUPANÇA BANCO BRASIL 2478	366,370
POUPANÇA BANCO BRASIL	51.712,720	ATIVO NÃO-CIRCULANTE	236.315,840
POUPANÇA BANCO BRASIL 2478	30,500	IMOBILIZADO	236.315,840
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	228.715,840	MÓVEIS E UTENSÍLIOS	85.611,000
IMOBILIZADO	228.715,840	MÓVEIS E UTENSÍLIOS	70.555,000
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	78.011,000	INSTRUMENTOS MUSICAIS	15.956,000
MÓVEIS E UTENSÍLIOS	62.855,000	MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	66.178,850
INSTRUMENTOS MUSICAIS	15.056,000	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	66.178,850
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS	66.178,850	VEÍCULOS	84.525,960
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	66.178,850	VEÍCULOS	84.525,960
VEÍCULOS	84.525,960	PASSIVO	297.988,150
VEÍCULOS	84.525,960	PASSIVO CIRCULANTE	4.293,370
PASSIVO	297.988,150	FORNECEDORES	4.293,370
PASSIVO CIRCULANTE	4.293,370	FORNECEDORES	4.293,370
FORNECEDORES	4.293,370	PEDRO NOBoru MIZUGAI ME	653,750
FORNECEDORES	4.293,370	CASACOR TINTAS ARACATUBA LTDA	322,000
PEDRO NOBoru MIZUGAI ME	653,750	G GONÇALVES DA SILVA EMBALAGENS ME	372,770
CASACOR TINTAS ARACATUBA LTDA	322,000	SUPERMERCADOS RONDON LTDA	446,890
G GONÇALVES DA SILVA EMBALAGENS ME	372,770	EDNA GARDIA MACEDO OLIVEIRA ME	734,320
SUPERMERCADOS RONDON LTDA	446,890	NOVA ARACA DISTRIB DE PROD ALIM LTDA	1.288,840
EDNA GARDIA MACEDO OLIVEIRA ME	734,320	MH SHINYE E CIA LTDA	475,000
NOVA ARACA DISTRIB DE PROD ALIM LTDA	1.288,840	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	293.694,780
MH SHINYE E CIA LTDA	475,000	SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS	293.694,780
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	293.694,780	SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS	293.694,780
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS	293.694,780	SUPERAVIT ACUMULADOS	205.149,040
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADOS	293.694,780	SUPERAVIT DO EXERCÍCIO	88.545,740
SUPERAVIT ACUMULADOS	205.149,040		
SUPERAVIT DO EXERCÍCIO	88.545,740		

- Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;  
 -As informações foram extraídas das folhas nºs 0001 a 0036 do Livro Diário nº 17 ARACATUBA, 31 de Dezembro de 2015

**DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2016**

Descrição	Saldo Atual		
<b>Receita Operacional</b>		<b>Receita Operacional</b>	
CREDITO NOTA FISCAL PAULISTA	64.874,34	CREDITO NOTA FISCAL PAULISTA	78.883,68
CONTRIBUIÇÕES VOLUNTARIAS	19.169,05	CONTRIBUIÇÕES VOLUNTARIAS	84.252,30
CONTRIBUIÇÕES RECEBIDA	96.851,57	CONTRIBUIÇÕES RECEBIDA	134.349,39
VERBA COMODICA	39.134,47	VERBA AFRESP	5.400,00
ESPAÇO GOURMET	161.196,10	ESPAÇO GOURMET	111.032,89
VERBA MUNICIPAL 03/2015	19.746,30	VERBA MUNICIPAL 03/2015	33.915,09
VERBA ESTADUAL 03/2015	84.137,02	VERBA ESTADUAL 03/2015	133.106,39
CONVENIO DRADS PROCESSO SEDE 2475/2014	109.827,04	VERBA MAIAN IMPORTAÇÃO	19.298,00
CONVENIO BANCO BRASIL 014/2016	40.000,00	VERBA FEDERAL 03/2015	29.112,34
CONVENIO MAIAN IMPORTAÇÃO	9.200,00	CONVENIO ESTADUAL	12.000,00
VERBA FEDERAL 03/2015	15.000,00	Receita Líquida	621.178,58
Receita Líquida	659.037,69	superavit Bruto	621.178,58
superavit Bruto	659.037,69	DESPESAS OPERACIONAIS	621.178,58
DESPESAS OPERACIONAIS	659.037,69	Despesas Administrativas	
Despesas Administrativas		SALÁRIOS E ORDENADOS	(208.105,87)
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(390,00)	13º SALÁRIO	(17.746,46)
SALÁRIOS E ORDENADOS	(192.131,75)	FÉRIAS	(22.779,59)
13º SALÁRIO	(15.344,52)	INSS	(14.391,38)
FÉRIAS	(16.064,08)	FGTs	(21.806,81)
INSS	(15.134,87)	VALE TRANSPORTE	(469,28)
FGTs	(19.592,85)	DESPESA COM ALIMENTAÇÃO	(9.506,97)
VALE TRANSPORTE	(240,00)	FGTs RESCISÓRIO	(5.972,89)
FGTs RESCISÓRIO	(3.852,81)	RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO	(9.630,01)
RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO	(11.335,71)	MEDICINA DO TRABALHO	(260,00)
MEDICINA DO TRABALHO	(260,00)	TAXAS DIVERSAS	(86,27)
MULTAS DE MORA	(12,71)	MULTAS DE MORA	(22,23)
TELEFONE	(2.174,19)	TELEFONE	(2.982,06)
SEGUROS	(4.791,75)	SEGUROS	(3.604,90)
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	(7.215,30)	MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(863,97)
ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	(7.020,00)	MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA	(10.722,00)
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(130,00)	ASSISTÊNCIA CONTÁBIL	(8.290,00)
DESPESAS COM INFORMÁTICA	(2.243,80)	SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(5.058,00)
PROPAGANDA	(1.715,00)	DESPESAS COM INFORMÁTICA	(1.615,29)
VEÍCULOS	(5.123,03)	PROPAGANDA	(910,00)
DESPESAS COM COMBUSTÍVEIS	(13.740,19)	VEÍCULOS	(9.305,74)
DESPESA COM LIVRARIA	(6.206,77)	DESPESAS COM COMBUSTÍVEIS	(9.884,94)
DESPESA COM CONTRATERNIZAÇÃO	(386,13)	DESPESA COM LIVRARIA	(4.430,00)
DESPESA COM COPA E COZINHA	(13.475,63)	DESPESA COM FOTOCOPIAS	(121,20)
DESPESA COM BENEFICÊNCIA	(74.304,66)	DESPESA COM CONTRATERNIZAÇÃO	(204,50)
DESPESA COM SERVIÇOS TÉCNICOS	(5.924,34)	DESPESA COM COPA E COZINHA	(4.640,29)
DESPESA COM REFORMA E MANUTENÇÃO DE IMOV	(74.865,95)	DESPESA COM BENEFICÊNCIA	(70.055,01)
DESPESA COM CARTÓRIO	(268,43)	DESPESA COM SERVIÇOS TÉCNICOS	(1.383,19)
DESPESA COM MANUTENÇÃO E REPARO DE BENS MÓVEIS	(4.806,09)	DESPESA COM REFORMA E MANUTENÇÃO DE IMOV	(23.296,61)
DESPESA COM FRETE	(83,51)	DESPESA COM CARTÓRIO	(709,87)
DESPESA COM CURSOS	(1.100,00)	DESPESA COM MANUTENÇÃO E REPARO DE BENS MÓVEIS	(600,00)
DESPESA COM CORREIOS	(415,40)	DESPESA COM CORREIOS	(318,30)
ESPAÇO GOURMET	(64.868,10)	ESPAÇO GOURMET	(58.971,09)
DESPESA COM DECORAÇÃO	(1.540,53)	DESPESA COM DECORAÇÃO	(178,09)
MATERIAL DE CONSUMO	(4.237,24)	MATERIAL DE CONSUMO	(6.133,70)
DESPESA COM GRAFICA	(373,00)	DESPESA COM GRAFICA	(1.003,50)
DESPESA COM UNIFORMES	(200,00)	PROGRAMA NUTRIR NESTLE	(9.296,78)
Despesas Tributárias		Despesas Tributárias	(549.016,57)
PIS SI FOLHA	(2.561,90)	PIS SI FOLHA	(2.781,40)
Despesas Tributárias		CONTRIBUIÇÃO SINDICAL	(690,33)
TARIFA BANCARIA	(1.398,64)	CONTRIBUIÇÃO ASSISTENCIAL	(845,59)
Recasas Financeiras		I.R.R.F.	(199,41)
JUROS DE APLICAÇÕES	6.287,71	Despesas Financeiras	
Outras Despesas Operacionais		TARIFA BANCARIA	(3.279,35)
INSS QUOTA PATRONAL	(66.684,42)	JUROS DE MORA	(5,18)
Outras Recasas Operacionais		Recasas Financeiras	
ISENÇÃO INSS QUOTA PATRONAL	66.684,42	JUROS DE APLICAÇÕES	3.656,87
Resultado operacional líquido	87.157,74	Outras Despesas Operacionais	
Recasas Não Operacionais		INSS QUOTA PATRONAL	68.145,05
SINISTROS COM IMOBILIZADO	1.388,00	Outras Recasas Operacionais	
Resultado antes do IR	88.545,74	ISENÇÃO INSS QUOTA PATRONAL	(68.145,05)
Resultado do exercício	88.545,74	Resultado operacional líquido	68.015,82
		Despesas Não Operacionais	
		MULTA DE TRANSITO	(312,36)
		Resultado Antes do IR	67.703,46
		Superavit do exercício	67.703,46

- Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;  
 -As informações foram extraídas das folhas nºs 0000 a 0000 do Livro Diário nº 18, registrado na Junta Comercial do Estado SP sob nº, em 30/08/2011;  
 -A sociedade não possui Conselho Fiscal instalado;  
 -A sociedade não possui Auditoria Independente.

58.069/0001-02  
 de: 31/12/2017

**DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA (valores expressos em reais)**

Item	2017	2016
<b>Atividades Operacionais</b>		
Período	46.222,88	
<b>Atividades de Investimento</b>		
Período		
<b>Atividades de Financiamento</b>		
Período		
<b>Resultado</b>	<b>46.222,88</b>	<b>155.723,24</b>

	4. Superavit/Deficit	5. Superavit/Deficit Acumulados	Total
0,00	0,00	1.318.390,51	1.318.390,51
0,00	0,00	7.905,71	7.905,71
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	46.222,88	46.222,88
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	1.372.519,10	1.372.519,10

**ASSOCIAÇÃO DIABETES JUVENIL REGIÃO NOROESTE PAULISTA**  
 CALIL NAKAD SOBRINHO  
 PRESIDENTE - CPF: 119.910.538-43 - RG: 17.645.684-3

	4. Superavit/Deficit	5. Superavit/Deficit Acumulados	Total
901.454,45	4%	72.109,08	828.345,37
100.000,00			100.000,00
57.750,00	10%	2.406,15	55.343,85
1.955,07			1.955,07
100,00			100,00
1.135.679,62		113.158,79	1.022.703,83

11. cursos decorrentes de origem Pública foram demonstrados no grupo das Receitas-atividades em contas próprias, compostas dos seguintes valores:  
 - Prefeitura Municipal R\$ 10.845,45 (Ref. exercício anterior)  
 - Fundação CMDCA - IR R\$ 911,93  
**RECEITAS DA ATIVIDADE OPERACIONAL**  
 12. receitas Operacionais Auferidas no exercício corrente foram integralmente destinadas ao cumprimento das Atividades para os fins dos quais a entidade se propôs, ficando respeitado-se o Princípio de Competência conforme ITG 2002 R1, desde que mantidas as contas de contribuições mensais e eventuais, compostas de receitas físicas e jurídicas, as quais apresentaram os seguintes montantes no exercício:  
 - contribuições Mensais R\$ 22.980,00  
 - eventos e Eventos R\$ 26.657,26  
 - atividades Diversas R\$ 241.390,29  
 - empresas R\$ 60.204,00  
 - Doações em Mercadorias R\$ 229,60  
 - Outras Receitas R\$ 518,65  
 - Total R\$ 313.999,20

13. Juris Consultoria contida na NBC T/G aprovada pela Resolução CFC nº 1008, as normas gerais como a NBC T/G 26 Apresentação das Demonstrações Financeiras aprovada pela Resolução CFC 1.185/2009; - a NBC T/G 1000, aprovada pela Resolução CFC nº 1.253/2009 - Contabilidade para Pequenas e Médias Empresas - as normas e interpretações técnicas quando cabíveis para cada operação, por exemplo, se aplicam.

14. G 01 (R3) - Redução ao Valor Recuperável de Ativos;  
 G 16 (R1) - Estoques  
 G (R3) - Ativo Imobilizado  
 G 07 (R1) - Subvenção e Assistência Governamentais  
 G 25 (R1) - Provisões, Passivos Contingentes e Ativos Contingentes.  
**ATIVIDADE PARA PASSIVOS CONTINGENTES**  
 14.



**I - CONTEXTO OPERACIONAL:**

NOTA 01  
**ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE BATISTA JOÃO ARLINDO**, constituída em dois de abril de 1999, inscrita do Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda CNPJ sob número 03.426.630/0001-10, e uma associação civil de caráter exclusivamente beneficente, sem fins lucrativos que tem por finalidade o desenvolvimento, implantação e o acompanhamento de programas, que tenham um ou mais dos seguintes objetivos: Promoção e o fortalecimento da saúde, maternidade, a família, a infância, a juventude e a velhice; Proteção e defesa dos direitos da criança e do adolescente; Combate a fome e a pobreza; Atendimento médico, odontológico, com ministração de palestras; Desenvolver programas de apoio psicossocial, cultural, esportivo, artístico, jurídico, educacional, de alfabetização e capacitação profissional; Sensibilizar a sociedade para a importância da família, na formação da personalidade do indivíduo e na sua socialização; Exercer a filantropia com finalidade consideradas pela legislação, como de relevância pública e social.

**II - APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES:**

NOTA 02  
 As Demonstrações Contábeis e Financeiras foram elaboradas em conformidade com a Lei nº 6.404/1976 e a Resolução CFC nº 877/2000, que aprovou a NBC T 10.19.

**III - RESUMO DAS PRÁTICAS CONTÁBEIS:**

- NOTA 03  
 a) Imobilizado - demonstrado pelo custo de aquisição. As depreciações não são calculadas.  
 b) Demais ativos e passivos - foram registrados pelo regime de competência.  
 c) Receitas e despesas - foram apropriadas obedecendo ao regime de competência.
- NOTA 04  
 As aplicações financeiras estão demonstradas através da conta:  
 - receitas financeira  
 Juros de aplicações no valor de R\$ 3.855,67.
- NOTA 05  
 As receitas da Associação são apuradas através de doações de Pessoas Físicas e Jurídicas, ofertas voluntárias, subvenções públicas, créditos da Nota Fiscal Paulista, Espaço Gourmet e rendimentos de aplicações financeiras, todas contabilizadas no grupo Receita e sub-divididas em contas próprias.
- NOTA 06 (se for o caso)  
 Valores das doações recebidas de pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas:  
 a) contribuições voluntárias: R\$ 64.282,80 (doações recebidas de sócios e voluntários)  
 b) Contribuições recebida: R\$ 134.349,39 (doações recebidas da Primeira Igreja Batista de Araçatuba que é a mantenedora da Associação e outras doações designadas ou não).  
 c) Espaço Gourmet R\$ 111.032,89 (receitas relativo espaço cedido pela Primeira Igreja

Batista de Araçatuba, utilizados para vendas de salgados e refrigerantes para ajuda nas despesas da Associação.)  
 d) Crédito Notas Fiscal Paulista R\$ 78.883,66 (Valores recebidos do Governo do estado de São Paulo referente incentivo da Nota fiscal Paulista).  
 e) Verba MAJAN importação R\$ 19.298,00 (doação recebida através da Empresa NESTE)  
 f) Verba AFRESP R\$ 5.400,00

NOTA 07  
 Valores de auxílios e subvenções recebidos do Poder Público:  
 a) Verba Municipal convenio 033/2015 R\$ 33.915,09 (subvenção recebida através da Prefeitura Municipal de Araçatuba, utilizada no Projeto Caminhar com alimentação e recursos humanos).  
 b) Verba Estadual convenio 033/2015 R\$ 133.106,39 (subvenção recebida através da Prefeitura Municipal de Araçatuba, utilizada no Projeto Caminhar, com alimentação, material de consumo, material pedagógico, serviços de terceiros, recursos humanos e manutenção).  
 c) Verba Federal convenio 033/2015 R\$ 29.112,34 (subvenção recebida através da Prefeitura Municipal de Araçatuba, utilizada no Projeto Caminhar, com recursos humanos, alimentação, serviços de terceiros).  
 d) Convênio Estadual R\$ 12.000,00.

NOTA 08  
 A entidade usufrui das isenções do recolhimento das Contribuições Sociais apurados sobre a folha de pagamento nos meses 01 e 12 do exercício findo em 31/12/2017, está registrada na conta Isenção INSS Quota Patronal, no grupo Outras Receitas Operacionais, estando compostos dos seguintes valores:

Descrição valor	
SAT	R\$ 2.542,73
TERCEIROS	R\$ 14.747,83
QUOTA PATRONAL	R\$ 50.854,49
<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 68.145,05</b>

NOTA 09  
 Os recursos da Associação foram aplicados em suas finalidades institucionais, de conformidade com seu Estatuto Social, demonstrados pelas suas Despesas e Investimentos Patrimoniais.

NOTA 10  
 Todos os serviços prestados pela Associação são totalmente gratuitos para todos os usuários.

WAGNER ROBERTO ANTONIO	ROSANGELA DOS SANTOS PRIOR FERREIRA
PRESIDENTE	Reg. no CRC - SP sob o No. 1SP202554
CPF: 045.662.918-12	CPF: 023.632.778-05

Republicado por incorreção na publicação do dia 30/03/2018.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI**

CNPJ 46.151.718/0001-80

**EDITAL Nº 045/2.018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2.018. MANIFESTAÇÃO À IMPUGNAÇÃO**

Após análise do pedido de impugnação interposto pela empresa "J. L. SOLUÇÕES AMBIENTAIS", a Seção de Licitações decide indeferir o mesmo, mantendo as informações constantes no edital de Pregão Presencial de nº 24/2018 inalteradas e sua realização na data e horário previstos inicialmente no edital em questão. O julgamento do pedido de impugnação na íntegra encontra-se à disposição dos interessados no Site: www.birigui.sp.gov.br ou na Seção de Licitações, na Rua Santos Dumont, 28 - Centro.

Cristiano Salmeirão,  
 Prefeito Municipal.  
 Birigui, 05/04/2018



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI**

CNPJ 46.151.718/0001-80

**EDITAL Nº 35/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018.**

Cristiano Salmeirão, Prefeito do Município de Birigui, Estado de São Paulo, usando das atribuições que me são conferidas por Lei, e obedecendo aos preceitos contidos na Lei Federal 10.520, de 17 de Julho de 2002, Decreto Municipal nº 4.186 de 14 de Junho de 2007 e Lei Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações, HOMOLOGA todo o procedimento realizado, para que produza os efeitos legais o Pregão Presencial nº 21/2018, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PLACAS DE TRÁNSITO IMPEDIDO A SEREM UTILIZADAS EM OBRAS DIVERSAS EXECUTADAS PELO DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DOS ANEXOS I E II, tendo sido declarada vencedora a empresa: 1) - SANDRO MERIGUI - ME, item nº 01, no valor total de R\$ 44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais), com especificações unitárias e totais conforme Ata anexada ao processo, e por atender as exigências editalícias.

Birigui-Sp, 05 de Abril de 2018.

SEU EDITAL PUBLICADO NO JORNAL REFERÊNCIA EM PUBLICAÇÕES JURÍDICAS.

**O LIBERAL**  
 REGIONAL

ção e baixa de valores previstos, incorribas e anistadas. Também esclarece sobre configurações, a menos que seja remota a possibilidade de uma saída essas que incorporem benefícios econômicos. Todos conforme ITG 2002 (R1) 25 (7), Item 86. Porém no exercício corrente a entidade não incorreu nos em itens:  
 1) obrigação presente (legal ou não formalizada) como resultado de evento passivo-qual será provável uma saída de recursos que incorporam benefícios econômicos a liquidar a obrigação; e  
 2) essa ser feita uma estimativa confiável do valor da obrigação.  
 3) não Satisfetos os itens supramencionados no exercício corrente, nenhuma 3) foi reconhecida.

JANDIRA REBECCHI MUNHOZ  
 TEC. CONTABIL - CRC: 1SP 238837/0-0  
 CPF: 119.869.888-80 - RG: 27057498-0  
 D.J. ASSOCIAÇÃO DIABETES JUVENIL REGIÃO NOROESTE PAULISTA  
 CALIL NAKAD SOBRINHO  
 PRESIDENTE - CPF: 119.910.538-43 - RG: 17.645.684-3

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI**  
 CNPJ 46.151.718/0001-80

**EDITAL Nº 06/2.018 LICITAÇÃO PÚBLICA Nº 01/2.018. LÍQUIDAÇÃO DA PROPOSTA LICITAÇÃO Nº 01/2.018. LÍQUIDAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.** após análise das propostas apresentadas, a Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado do Julgamento da Licitação, conforme segue:

**CONSTRUÇÕES EIRELI**, no valor global de R\$ mil e trinta e cinco mil, novecentos e cinquenta e cinco reais.

as considerações da Comissão Permanente de Licitação, a Seção de Licitações, na Rua Santos Dumont, 28 - Centro, Birigui/SP, e também no Site: www.birigui.sp.gov.br. Fica aberto para eventuais recursos a contar do 1º dia útil da data da publicação deste Edital.

Birigui, 05 de abril de 2018

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI**  
 CNPJ 46.151.718/0001-80

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2.018. O DAS AMOSTRAS**

de Portaria nº 121/2017 (que alterou a Portaria nº 02/2017) em 05/04/2017, os interessados o resultado do teste de aceitabilidade técnica e amostras realizados na Sala de Licitação, sito a Praça Gumerindo de Paiva Castro, s/nº, nº 018 a partir das 14 horas, conforme veiculado antes dos itens das seguintes empresas: 1) MEDIMPORT S.P.A - EMPRESAS EIRELI - EPP, itens nº 01, e 02; 2) PITALAR LTDA - EPP, itens nº 03, 04, 09, 10, e 12; 3) PP, item nº 11. Ficam REPROVADOS os itens das empresas CA UNIÃO LTDA., item nº 05; 2) LIDIANE CRISTINE EIRELI. A reprovação da empresa LIDIANE versa inclusive sobre a amostra reprozada. O julgamento das amostras está à disposição dos interessados na Seção de Licitação nº 28, Centro, e também no Site: www.birigui.sp.gov.br. O prazo de 03 (três) dias úteis a partir do primeiro dia útil da publicação para eventual recurso.

Birigui, 05/04/2018.

**POTÊNCIA DO ESTADO**

o que não pode ouvir nossa rádio pelo seu celular!  
 Baixe a app na app store ou no google play e pesquise por 100,4 FM

**UMA EMPRESA DO SRC**

100,4 FM  
 154502